
Nr. 93. Śrem, dnia 3 grudnia 1927. Rok IX.ORĘDOWNIK URZĘDOWY
Adres: Drukarnia 
Centralna, Śrem.

powiatu śremskiego. Telefony: 
nr. 110 i 120.

Prenumerata: 
numeru 30 g.

miesięcznie 2,20 zi. Cena pojedynczego 
Ogłoszenia: 20 g. za wiersz nonpareiowy 

1 łamowy łub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: Drukarnia Centralna 
w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy — podpisujący 

za dział nieurzędowy: Eryk Średzki w Śremie.

Dział urzędowy.

Rozporządzenie
Ministra Pracy i Opieki Społecznej 

z dnia 10 października 1927 r.

o kwaiifiwacjach kierowników zakładów opie­
kuńczych.

Na podstawie art. 15 araz ust. drugiego art. 7 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 kwietnia 1927 r. o nadzorze i kontroli nad dzia­
łalnością instytucyj opiekuńczych (Dz. CI. R. P. Ns 40. 
poz. 354) zarządzam co następuje :

§ 1. Kierownikiem(czką) zakładu opiekuńcze­
go, który podlega nadzorowi i kontroli w myśl art. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 kwietnia 1927 r. o nadzorze i kontroli nad dzia­
łalnością instytucyj opiekuńczych (Dz. U. R. P. Na 40, 
poz. 354), może być osoba, mająca ukończonych 
lat 25 i mogąca się wykazać co najmniej dwuletnia 
pracą społeczną w dziedzinie opieki społecznej, bądź 
też dwuletnią pracą w charakterze wychowawcy(czyni) 
lub higjenisty(stki) w zakładzie opiekuńczym.

Władza nadzorcza Ii-ej instancji może w drodze 
wyjątku zezwolić na powołanie na kierownika(czkę) 
zakładu osoby, która ukończyła lat 21.

§ 2. Kierownikiem(czką) zakładu nie może być 
osoba

1) pozbawiona z mocy orzeczenia sądowego 
władzy ojcowskiej względnie rodzicielskiej,

2) ograniczona w korzystaniu z praw na mocy 
prawomocnego wyroku sądowego,

3) skazana prawomocnym wyrokiem sądowym 
za przestępstwo przeciw moralności publicznej,

4) znajdująca się p od śledztwem sądowem za 
przestępstwo, wymienione w punkcie 3 względnie 
mogące pociągnąć za sobą utratę praw, aż do czasu 
ukończenia śledztwa,

5) chora, której choroba może grozić otoczeniu 
zarażeniem lub też na otoczenie ujemnie oddziaływać.

§ 3) Kierownik(czka) zakładu opiekuńczego 
powinien posiadać ogólne wykształcenie co najmniej 
w zakresie siedmiu klas szkoły powszechnej i facho­
we, w zależności od typu kierowanego przezeń za­
kładu.

W Szczególności kierownik(czka) zakładu :
a) dla niemowląt powinien posiadać wykształ­

cenie lekarskie, o ile w składzie personelu nie jest 
przewidziany lekarz zakładowy ;

b) dla dzieci w wieku przedszkolnym powinien 
posiadać wykształcenie seminaryjne dla wycho­
wawców przedszkolnych;

. c) dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym 
powinien posiadać wykształczenie ogólne w zakre­
sie najwyższego typu szkoły, do jakiej uczęszczają 
wychowankowie zakładu, oraz fachowe dla wycho­
wawców internatowych (względnie seminaryjne na­
uczycielskie);

d) dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkol­
nym powinien posiadać ogólne wykształcenie, okre­
ślone w punkcie c), przyczam w składzie personelu 
Dowinni znajdować się specjaliści, których kwalifi­
kacje określa punkt b);

e) dla dzieci niedorozwiniętych, trudnych do 
prowadzenia, zaniedbanych, głuchoniemych i niewi­
domych powinien posiadać wykształcenie pedago­
giczne specjalne;

f) dla dorosłych, którzy skutkiem uszkodzenia 
zdrowia lub okaleczenia utracili zdolność do poprze­
dniej swej pracy zarobkowej, powinien posiadać 
znajomość specjanej pedagogiki zawodowej dla ka­
lek, o ile w składzie personelu zakładu nie jest 
przewidziany specjalny instruktor wykwalifikowany ;

gj dla nieuleczalnie chorych lub upośledzonych 
umysłowo i potrzebujących opieki lekarskiej lub 
pielęgniarskiej powinien posiadać wykształcenie le­
karskie, o ile w składzie personelu nie jest przewi­
dziany lekarz zakładowy.

§ 4. Stowarzyszenia, związki, instytucje oraz' 
osoby fizyczne, prowadzące zakłady opiekuńcze, są 
obowiązane dane, dotyczące kwalifikacyj kierowni­
ków zakładów podawać do wiadomości bezpośred­
niej władzy nadzorczej, która, o ile nie jest zarazem 
władzą nadzorczą ostatniej instancji, przesyła je ze 
swoją opinją do władzy nadzorczej 11 instaecji.

§ 5. W braku kierownika o odpowiednich kwa­
lifikacjach może zakładem kierować w charakterze 
pełniącego obowiązki kierownika osoba z niższemi 
kwalifikacjami, nie dłużej jednak, niż w ciągu 5 lat 
od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 6. Osoby, pozostające na stcnowiskach kie­
rowników zakładów opiekuńczych w chwili wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia, o ile nie posia-



dają wymaganych kwalifikacyj, mogą w drodze wy­
jątku pełnić obowiązki kierowników po okrasie przej­
ściowym (§ 5) pod warunkiem, że w okresie przej­
ściowym ukończą kursy dokształcające dla wycho­
wawców internatowych.

§ 7. Niewykonanie niniejszego rozporządzenia 
przez stowarzyszenia i związki oraz instytucje i za­
kłady, pociągnie za sobą zastosowanie art. 11 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z d.22.kwietnia 
1927 r. o nadzorze i kontroli nad działalnoącią in­
stytucji opiekuńczych (Dz. U. R. P. Ne 40, poz. 354).

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1928 r. i obowiązuje na ca­
łym obszarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem woje­
wództwa śląskiego.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
Dr. Jurkiewicz.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem 
z dnia 10. 8. 27. 1. dz. A, P. 8554727. Kwc./R. prze­
dłużyło zezwolenie udzielone 18. 4. 1925 r. Nr. B. 
P. 805/25* Polskiemu Komitetowi igrzysk Olimpijskich 
na sprzedaż żetonów metalowych z napisem „Pola­
cy na lX-tą Olimpiadę" do dnia 51. 12. 28 r. na wa­
runkach w zezwoleniu wymionionych.

Śrem, dnia 30. 11. 1927 r.
L. dz. 11124/27-4. Starosta.

Wilczek.

Wygaśnięcie
cholery pośród drociu p. p. Stachowiaka i Doiniaka 
w Budzyniu Parowa—Cegielnia, zostało urzędowo

stwierdzone.
Mosina, dnia 28 XI. 1927. r.

Komisarz obwodowy 
Urbanowski.

Podaję do ogólnej wiadomości, że na cele po­
wodzian w Mołopolsce zebrano w tut. powiecie,
nastębujące kwoty :

2,500,— zł1. Kornisarjaf obwodowy Kórnik

2.
zbiórka jeszcze nie ukończona 
Komisariat obwodowy Śrem 1,557,85 zł

3. „ „ Dolsk 1,442,55 zł
4, „ „ Mosina 458,90 zł

Razem: 5,959,30 zi
Ofiarodawcom składam serdeczne podziękowa­

nie.
Śrem, dnia 25. listopada 1927 r.

L. dz. 9521/27-4- Starosta ’
Wilczek.

Dział rzędowy.

KONJÂ&B
V S. 0. P.

Jubileuszowy - Rés. Spéciale 
Winiak Médicinal—Wîniaki mieszane

Stołowa - Starka - Zytniówka 
Banan -Morelówka 

Grand Cardinal-Cordial Mćdoc

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE WINKELHAUSEN, TOWAKC. STAROGARD-POMORZE.ZAŁ. 1846,

Poszukuję od zaraz

UCZNIA
uczciwych rodziców do mego składu

kolonialnego i, restauracji
Józef Kalina

Czempiń.

Inspektorat Szkolny Śrem.
Rozporządzeniem Ministerstwa W. R- i O. P. 

należy w czasie od 10-go grudnia b. r. urządzić 
we wszystkich szkołach powszechnych na jednej z 
łekcyj

„święto książki polskiej“
w sposób podany okólnikiem Kuratorium O. Sz. P. 
z dn. 25 października 1926 r. który zostanie ogło­
szony w Dzienniku Urzędowym Kuratoriom Okręgu 
Szkolnego.

Śrem, dnia 28 listopada 1927.
811RDVK, insp. szkolny.

wykonuje 
i ma stale 
na składzie

DRUKARNIA
CENTRALNA

w ŚREMIE.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1927\653282\0304.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1927\653282\0305.tif‎

